
Všeobecné obchodní podmínky
spole nosti Health Brands s.r.o.

Sídlo: Dlouhá 132/1, 251 01  í any – Strašín

Identifika ní íslo: 29035112

DI : CZ29035112

zapsaná v obchodním rejst íku vedeném M stským soudem v Praze, oddíl C, vložka 16139 (dále 
jen „Prodávající“)

pro prodej kone nému spot ebiteli prost ednictvím online obchodu umíst ného na internetové 
adrese www.wellea.cz

Kontaktní adresa = sídlo spole nosti

Kontaktní e-mail: info@rehasport.cz

Zákaznická linka (pracovní dny od 9:00 do 16:00 hod): +420 800 200 900

Bankovní spojení – ú et vedený u Fio banky, a.s. . 5800200900/2010

1. Úvodní ustanovení

1.1. Tyto obchodní podmínky (ve smyslu § 1751 zákona . 89/2012 Sb., ob anského zákoníku, v 
aktuálním zn ní, dále jen „ob anský zákoník“) platí pro nákup v internetovém obchod  
prost ednictvím webového rozhraní umíst ného na internetové adrese w  ww.wellea.cz   (dále jen 
„webové rozhraní“) provozované Prodávajícím.

1.2. Obchodní podmínky vymezují a up es ují základní práva a povinnosti smluvních stran, které 
vznikly v souvislosti nebo na základ  kupní smlouvy (dále jen „kupní smlouva“) uzavírané mezi 
Prodávajícím a jinou fyzickou ev. právnickou osobou (dále jen „Kupující“) prost ednictvím 
internetového obchodu Prodávajícího. Tyto obchodní podmínky se dále použijí na prodej zboží na 
základ  kupní smlouvy uzav ené po telefonu a sou asn  také p i zaslání objednávky ze strany 
Kupujícího prost ednictvím e-mailu ev. webchatu, pokud je na webovém rozhraní obchodu 
dostupný.

1.3. Obchodní podmínky se nevztahují na p ípady, kdy osoba, která má v úmyslu nakoupit zboží od 
Prodávajícího, je právnickou osobou i osobou, jež jedná p i objednávání zboží v rámci své 
podnikatelské innosti nebo v rámci svého samostatného výkonu povolání.

1.4. Zn ní obchodních podmínek m že Prodávající m nit i dopl ovat. Práva a povinnosti stran se 
ídí vždy tím zn ním obchodních podmínek, za jehož ú innosti vznikly. Ustanovení odchylná od 

obchodních podmínek je možné sjednat v kupní smlouv . Odchylná ujednání v kupní smlouv  mají 
p ednost p ed ustanoveními obchodních podmínek.

1.5. Veškeré smluvní vztahy se ídí obchodními podmínkami a vztahy jimi neupravené ob anským 
zákoníkem, a je-li smluvní stranou spot ebitel, zákonem . 634/1992 Sb., o ochran  spot ebitele, ve 



zn ní pozd jších p edpis . Ustanovení obchodních podmínek jsou nedílnou sou ástí kupní smlouvy.
Kupní smlouva a obchodní podmínky jsou vyhotoveny v eském jazyce.

2. Uzav ení kupní smlouvy, registrace

2.1. Kupující se m že na webovém rozhraní registrovat založením uživatelského ú tu. 
Prost ednictvím uživatelského ú tu lze objednávat zboží, spravovat objednávky, komentovat zboží a
provád t další úkony, pokud webové rozhraní takové úkony umož uje. Registrace Kupujícího na e-
shopu není nutnou podmínkou k nákupu na e-shopu. Údaje uvedené v uživatelském ú tu je 
Kupující p i jakékoliv jejich zm n  povinen aktualizovat. Údaje uvedené Kupujícím v uživatelském
ú tu a p i objednávání zboží jsou Prodávajícím považovány za správné a úplné.

2.2. Uživatelské jméno a heslo volí Kupující sám a je povinen zajistit, že se o nich nedozví t etí 
osoby. Prodávající nenese odpov dnost za p ípadné zneužití uživatelského ú tu t etími osobami.

2.3. Prodávající si vyhrazuje právo bez náhrady zrušit déle neaktivní uživatelské ú ty a dále ú ty, 
jejichž prost ednictvím dochází k porušování dobrých mrav , zákona nebo jejichž majitelé se 
dopouští porušování t chto obchodních podmínek.

2.4. Veškerá prezentace zboží umíst ná ve webovém rozhraní obchodu je informativního charakteru
(fotografie jsou pouze ilustra ní, k produkt m nepat í dekora ní p edm ty) a Prodávající není 
povinen uzav ít kupní smlouvu ohledn  tohoto zboží. Ustanovení § 1732 odst.2 ob anského 
zákoníku se nepoužije.

2.5. Webové rozhraní obsahuje seznam zboží a informace o n m, a to v etn  uvedení cen 
jednotlivého zboží. Ceny zboží jsou uvedeny v etn  veškerých daní (nap . v etn  DPH), cel a 
dalších souvisejících poplatk  vyjma náklad  na dodání zboží. Náklady na dodání zboží se liší 
podle zvoleného zp sobu, poskytovatele dopravy a zp sobu úhrady objednávky. Náklady na dodání
mohou být ovlivn ny rovn ž zvolenou adresou dodání, zejména pokud jde o p ípadnou platbu cla, a
tedy ani náklady na proclení nejsou sou ástí ceny zboží. Ceny prezentovaného zboží a ceny za 
balení, dopravu a dodání z stávají v platnosti po dobu, kdy jsou zobrazovány ve webovém rozhraní.
P ípadné slevy z ceny zboží poskytnuté Prodávajícím Kupujícímu nelze vzájemn  kombinovat, 
ledaže Prodávající uvede výslovn  jinak. Tímto ustanovením není omezena možnost Prodávajícího 
uzav ít kupní smlouvu za individuáln  sjednaných podmínek.

2.6. Kupující provádí objednávání zboží prost ednictvím webového rozhraní (vypln ním formulá e 
i jinak), telefonicky i zprávou SMS na Kontaktním telefonu Prodávajícího, e-mailem na Kontakt 

ním e-mailu Prodávajícího, písemn  na Kontaktní adrese Prodávajícího i osobním objednáním v 
provozovn  Prodávajícího (dále spole n  jen jako „objednávka“). Objednávka musí vždy obsahovat
p esný název objednaného zboží (p ípadn  íselné ozna ení zboží), po et kus  zboží, zvolený 
zp sob platby a dopravy a kontaktní údaje Kupujícího (jméno a p íjmení, adresu pro doru ování, 
telefonní íslo, e-mailovou adresu).

2.7. P ed závazným odesláním objednávky je Kupujícímu sd lena rekapitulace objednávky, 
zejména druh a množství zboží, dodací adresa a kone ná cena, a to v etn  náklad  na dodání (v 
závislosti na zvoleném zp sobu dodání) a p ípadných poplatk  spojených se zvoleným zp sobem 
platby. V rámci rekapitulace má Kupující poslední možnost m nit zadané údaje. Závaznou 
objednávku Kupující podá prost ednictvím tla ítka „Objednat s povinností platby“. Údaje 
uvedené v závazné objednávce jsou Prodávajícím považovány za správné.



2.8. Kupní smlouva mezi Prodávajícím a Kupujícím vzniká doru ením p ijetí objednávky, jež je 
Prodávajícím zaslána Kupujícímu elektronickou poštou, a to na elektronickou adresu Kupujícího, a 
pokud by k tomuto nedošlo, tak úhradou celé kupní ceny nebo p evzetím objednaného zboží 
Kupujícím, dle toho, co nastane d íve. P ijetí objednávky (akceptace) m že být sou ástí potvrzení o
obdržení objednávky (pokud je to v potvrzení výslovn  uvedeno), nebo m že po tomto potvrzení 
následovat samostatn .

2.9. Ustanovení t chto obchodních podmínek se p im en  použijí také na prodej zboží na základ  
kupní smlouvy uzav ené prost ednictvím telefonu (zákaznické linky). V p ípad , že Kupující u iní 
objednávku prost ednictvím telefonního hovoru s Prodávajícím, m že mu p i tvo ení objednávky 
asistovat pracovník Prodávajícího. Obsah objednávky je však kompetenci Kupujícího, ten m že 
b hem tvorby objednávky libovoln  m nit zboží i množství, které si objednává a rozhoduje, jakou 
si zvolí dopravu a platbu za zboží. Prodávající vydá bezodkladn  Kupujícímu potvrzení objednávky
v textové podob  (písemn  zašle na adresu nebo na emailovou adresu Kupujícího, kterou p i hovoru
Prodávajícímu sd lil). Kupující toto potvrzení musí p ijmout, jinak není smlouvou vázán. Kupní 
smlouva je uzav ena tímto potvrzením.

2.10. Má-li Prodávající pochybnosti o pravosti a vážnosti objednávky, m že Kupujícího kontaktovat
za ú elem jejího ov ení. Prodávající si vyhrazuje právo odmítnout neov enou objednávku. Na 
takovou objednávku se potom hledí, jako by nebyla podána. Prodávající si vyhrazuje smlouvu s 
Kupujícím neuzav ít, pokud jsou zde oprávn né pochybnosti o skute né identit  Kupujícího nebo v 
p ípad  zjevných chyb v uvád ných informacích o zboží nebo cen .

2.11. Kupující souhlasí s použitím prost edk  komunikace na dálku p i uzavírání kupní smlouvy. 
Náklady vzniklé Kupujícímu p i použití prost edk  komunikace na dálku v souvislosti s uzav ením 
kupní smlouvy (p edevším náklady na internetové p ipojení, náklady na telefonní hovory) si hradí 
Kupující sám.

2.12. Kupní smlouvou se Prodávající zavazuje dodat Kupujícímu zboží uvedené v objednávce a 
Kupující se zavazuje toto zboží od Prodávajícího i jím zvoleného p epravce p evzít a zaplatit 
Prodávajícímu kupní cenu zboží uvedenou v objednávce. Kupní cenou se rozumí i náklady spojené 
s dodáním zboží a p ípadné poplatky související se zvoleným zp sobem platby, jejichž výše je 
uvedená ve webovém rozhraní a bude uvedená v objednávce a v jejím p ijetí.

2.13. Kupující m že zrušit objednávky dosud nepotvrzené Prodávajícím telefonicky nebo 
emailovou zprávou na kontaktním telefonním ísle, resp. emailové adrese Prodávajícího. Všechny 
objednávky p ijaté Prodávajícím jsou závazné. Pozd jší zrušení objednávky je možné pouze po 
dohod  s Prodávajícím. Pokud je takto zrušena objednávka zboží, ohledn  kterého nejde odstoupit 
od smlouvy, má Prodávající nárok na náhradu náklad , které již v souvislosti s kupní smlouvou 
vynaložil.

2.14. Kupující souhlasí s tím, že Prodávající je p i objednání zboží oprávn n p idat tzv. Checkbox – 
„Sázíme esko“, prost ednictvím kterého Prodávající nabídne Kupujícímu možnost zakoupit 
výsadbu jednoho stromu. Pakliže Kupující projeví zájem ur enou ástku na vysazení stromu 
zaplatit, zaklikne p edm tný checkbox, kdy zakliknutím checkboxu dojde k uzav ení kupní 
smlouvy mezi Kupujícím a Prodávajícím. Prodávající se zavazuje, že ástku, kterou obdržel od 
Kupujícího, poukáže nejpozd ji do 14. dne v m síci, který následuje po m síci, v n mž byla 
u in na objednávka, na ú et spole nosti PlanetWe Rewild s.r.o., se sídlem Na d lost ílnách 1060/4, 
162 00, Praha 6, I : 11732041, které byly p esn  specifikovány u p edm tného checkboxu, který 



Kupující zaklikl. Spole nost PlanetWe Rewild s.r.o. se zavazuje vysadit strom p ibližn  ve lh t  6 
m síc  od obdržení pen žních prost edk  ze strany Prodávajícího. Strom bude vysazen na k tomu 
vhodném míst . Pro vylou ení pochybností tímto místem není pozemek ve vlastnictví spole nosti 
PlanetWe Rewild s.r.o. Kupující obdrží spolu s potvrzením objednávky elektronickou poštou také 
certifikát o zakoupení výsadby stromu.

2.15. Všeobecné obchodní podmínky jsou dostupné v textové podob  ve formátu PDF na webovém 
rozhraní Prodávajícího.

3. Platební a dodací podmínky

3.1. Cenu zboží a p ípadné náklady spojené s dodáním zboží dle kupní smlouvy m že Kupující 
uhradit Prodávajícímu v eských korunách následujícími zp soby:
- v hotovosti v sídle Prodávajícího na adrese: Dlouhá 132/1, í any – Strašín (v objednávce pouze u
osobního odb ru, ozna eno jako zp sob platby „Hotov  nebo kartou“) - bezhotovostn  platební
kartou (v objednávce pouze u osobního odb ru, ozna eno jako zp sob platby „Hotov  nebo
kartou“)
- na dobírku (hotov  nebo platební kartou dle možností dopravce) v míst  ur eném Kupujícím v
objednávce (ozna eno jako zp sob platby „Dobírka s p ívlastkem zvoleného dopravce“)
- bezhotovostn  p evodem na ú et Prodávajícího . 5800200900/2010, vedený u spole nosti Fio
banka a.s. (ozna eno jako zp sob platby „P evodem p edem“) - bezhotovostn  p evodem na ú et
Prodávajícího . 5800200900/2010, vedený u spole nosti Fio banka a.s. s žádostí vystavení
zálohové faktury (ozna eno jako zp sob platby „Platba zálohovou fakturou“)
- bezhotovostn  kartou online prost ednictvím platební brány, jejímž provozovatelem je t etí osoba,
a tedy p enos dat z platební karty Kupujícího zabezpe uje tato t etí osoba - online bankovnictví
(ozna eno jako zp sob platby „On-line platba kartou“) - bezhotovostn  online prost ednictvím
platební brány, jejímž provozovatelem je t etí osoba, a tedy vstup do online bankovnictví
Kupujícího zabezpe uje tato t etí osoba - online bankovnictví (ozna eno jako zp sob platby „On-
line bankovní p evod“)
- prost ednictvím t etích osob, které zprost edkovávají tzv. „odložené platby“  nebo nákup na
splátky (prost ednictvím úv ru od t etích osob) – Cofidis - platba benefity p es systém Benefit Plus
3.2. V od vodn ných p ípadech m že Prodávající požadovat zálohu na kupní cenu nebo požadovat 
uhrazení celé ceny zboží p ed jeho odesláním nebo p edáním Kupujícímu, zejména v p ípad , že se 
jedná o speciální zboží na objednávku, nebo zboží, které není na sklad , nebo množství zboží, které 
není obvyklé. Prodávající je oprávn n, zejména v p ípad , že ze strany Kupujícího nedojde k 
dodate nému potvrzení objednávky ( l. 2.9.), požadovat uhrazení celé kupní ceny ješt  p ed 
odesláním zboží Kupujícímu. Ustanovení § 2119 odst. 1 ob anského zákoníku se nepoužije.
3.3. Spole n  s kupní cenou je Kupující povinen zaplatit prodávajícímu také náklady spojené s 
balením a dodáním zboží ve smluvené výši. Není-li uvedeno výslovn  jinak, rozumí se dále kupní 
cenou i náklady spojené s dodáním zboží.
3.4. Kupní ceny uvedené na webovém rozhraní jsou v . dan  z p idané hodnoty (dále jen DPH). V 
p ípad  zm ny sazby DPH je Prodávající oprávn n požadovat po Kupujícím kupní ceny v etn  
aktuální sazby DPH dle zákonné úpravy.
3.5. V p ípad  platby v hotovosti p i osobním odb ru zboží i platby na dobírku je kupní cena 
splatná p i p evzetí zboží. V p ípad  bezhotovostní platby je kupní cena splatná do 3 pracovních 
dn  od uzav ení kupní smlouvy a zárove  je Kupující povinen uhrazovat kupní cenu zboží spole n
s uvedením variabilního symbolu platby. Závazek Kupujícího uhradit kupní cenu je p i 
bezhotovostní platb  spln n okamžikem p ipsání p íslušné ástky na ú et Prodávajícího.



3.6. Prodávající poskytuje svým zákazník m r zné slevové, dárkové, i jiné poukazy. Použití t chto
poukaz  se ídí pravidly, o kterých Prodávající v každém konkrétním p ípad  informuje. Aby m l 
Kupující nárok na slevu, musí být slevový kód uplatn n v objednávce. P ípadné slevy z ceny zboží 
poskytnuté Prodávajícím Kupujícímu nelze vzájemn  kombinovat. Sleva z ceny m že být 
poskytnuta také automaticky (bez slevového kódu), a to Kupujícímu, který má u Prodávajícího 
uživatelský ú et.
3.7. Prodávající vystaví ohledn  plateb provád ných na základ  kupní smlouvy Kupujícímu da ový 
doklad – fakturu. Prodávající je plátcem DPH. Da ový doklad – fakturu Prodávající Kupujícímu 
zašle v elektronické podob  na e-mailovou adresu Kupujícího.
3.8. Prodávající dodá Kupujícímu zboží kompletní. Zboží, které je na e-shopu deklarováno jako 
„skladem“, Prodávající v p ípad  osobního odb ru zboží nebo platby na dobírku expeduje do 2 
pracovních dn  od potvrzení závazné objednávky. P i platb  p evodem na ú et Prodávající zboží, 
které je na e-shopu deklarováno jako „skladem“, expeduje do 2 pracovních dn  od p ipsání 
p íslušné ástky na sv j ú et. V obou p ípadech nejpozd ji do 15 dn  od potvrzení objednávky, 
ledaže uvád l Prodávající u konkrétního zboží i u konkrétní objednávky delší lh tu dodání.
3.9. Zboží, které na e-shopu není deklarováno jako „skladem“, Prodávající expeduje, jakmile je to 
možné. O p esném datu je Kupující p edem informován.
3.10. V p ípad , že je zp sob dopravy smluven na základ  zvláštního požadavku Kupujícího, nese 
Kupující riziko a p ípadné dodate né náklady spojené s tímto zp sobem dopravy.
3.11. Je-li Prodávající podle kupní smlouvy povinen dodat zboží na místo ur ené Kupujícím v 
objednávce, je Kupující povinen p evzít zboží p i dodání.
3.12. V p ípad , že je z d vod  na stran  Kupujícího nutno zboží doru ovat opakovan  nebo jiným 
než sjednaným zp sobem, je Kupující povinen uhradit náklady spojené s takovým doru ováním.
3.13. Dodáním zboží podle t chto obchodních podmínek se rozumí okamžik doru ení zboží 
Kupujícímu v souladu s kupní smlouvou. Bezd vodné odmítnutí zboží Kupujícím se nepovažuje za 
nespln ní povinnosti dodat zboží ze strany Prodávajícího ani za odstoupení od smlouvy ze strany 
Kupujícího.
3.14. P i p evzetí zboží je Kupující povinen zkontrolovat neporušenost obalu zboží a p ípadné 
závady neprodlen  oznámit p epravci a Prodávajícímu. Odmítnutí p evzít zásilku z d vodu 
poškozeného obalu se nepovažuje za bezd vodné odmítnutí zboží. Podpisem dodacího listu (nebo 
jiného obdobného dokumentu) Kupující potvrzuje, že zásilka zboží spl ovala veškeré náležitosti a 
bere na v domí, že reklamace zboží z d vodu porušení obalu zásilky již není možná.
3.15. V p ípad , že Kupující zboží nep evezme a neodstoupí od kupní smlouvy v souladu s t mito 
obchodními podmínkami, má Prodávající nárok na náhradu náklad  spojených s dodáním zboží a 
jeho uskladn ním (za uskladn ní u Prodávajícího za každý den prodlení ve výši max. 10,- K , 
maximáln  však celkem 500,- K  nebo do výše kupní ceny, pokud je nižší než 500 K ), jakož i 
dalších náklad , které Prodávajícímu z d vodu nep evzetí zboží Kupujícím vzniknou, a dále má 
právo od kupní smlouvy odstoupit.
3.16. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží zaplacením celé kupní ceny za zboží (v etn  
náklad  na dodání), nikoli však d íve, než zboží p evezme. Odpov dnost za nahodilou zkázu, 
poškození i ztrátu zboží p echází na Kupujícího okamžikem p evzetí zboží, nebo okamžikem, kdy 
m l Kupující povinnost zboží p evzít, ale v rozporu s kupní smlouvou tak neu inil.
3.17. Další práva a povinnosti stran p i p eprav  zboží mohou upravit zvláštní dodací podmínky 
Prodávajícího, jsou-li Prodávajícím vydány.

4. Pou ení o právech Spot ebitele - Odstoupení od kupní smlouvy, vým na



4.1. Definice pojm
Spole nost Health Brands s.r.o. tímto poskytuje svým potenciálním zákazník m, kte í jsou v 
postavení spot ebitele dle ust. § 419 zákona . 89/2012 Sb., ob anského zákoníku, ve zn ní 
pozd jších p edpis  (dále jen jako „OZ“), a jejichž jednání se spole ností sm uje k uzav ení kupní 
smlouvy, jejímž p edm tem je dodání a Kupujícím objednaného zboží, následující pou ení ve 
smyslu ust. § 1811 a násl. OZ (dále také jako „Pou ení“). 
Kupní smlouva je smlouva, pokud jsou jejími smluvními stranami na jedné stran  Spot ebitel a na 
druhé stran  Podnikatel.   
Spot ebitel je ve smyslu § 419 OZ každý lov k, který mimo rámec své podnikatelské innosti 
nebo mimo rámec samostatného výkonu svého povolání uzavírá smlouvu s Prodávajícím nebo s 
ním jinak jedná.  
Podnikatelem je ve smyslu § 420 OZ osoba, která samostatn  vykonává na vlastní ú et a 
odpov dnost výd le nou innost živnostenským nebo obdobným zp sobem se zám rem init tak 
soustavn  za ú elem dosažení zisku. Pro ú ely ochrany spot ebitele a pro ú ely § 1963 OZ se za 
podnikatele považuje také každá osoba, která uzavírá smlouvy související s vlastní obchodní, 
výrobní nebo obdobnou inností i p i samostatném výkonu svého povolání, pop ípad  osoba, která
jedná jménem nebo na ú et podnikatele.
Kupujícím se pro ú ely tohoto Pou ení rozumí spot ebitel, který se spole ností uzavírá kupní 
smlouvu.
Zbožím se pro ú ely tohoto Pou ení rozumí p edm t kupní smlouvy.                                                  
4.2. Kupující má v p ípad  uzav ení kupní smlouvy distan ním zp sobem právo od kupní smlouvy 
odstoupit bez udání d vodu do 14 dn  od p evzetí zboží. Toto právo vyplývá p ímo ze zákona, 
konkrétn  z ustanovení § 1829 odst. 1 ob anského zákoníku. Pro odstoupení od kupní smlouvy 
použije Kupující formulá  Vrátit objednávku na internetové adrese Vrácení zboží a reklamace. V 
p ípad , že p edm tem kupní smlouvy je n kolik druh  zboží nebo dodání n kolika ástí, b ží tato 
lh ta ode dne p evzetí poslední dodávky zboží. Odstoupení od kupní smlouvy musí být v p edm tné
lh t  (14 dní) odesláno Prodávajícímu, a to v etn  zboží, které bylo p edm tem kupní smlouvy, bu
vlastní dopravou na kontaktní adresu Prodávajícího uvedenou v záhlaví t chto obchodních 
podmínek (jinak než na dobírku, kterou Prodávající nep ebírá) nebo využitím p epravních služeb 
spole nosti Retino ve výše zmín ném formulá i.

4.3. Kupující bere na v domí, že podle ustanovení § 1837 ob anského zákoníku nelze odstoupit u 
smluv na dodání digitálního obsahu, nebyl-li dodán na hmotném nosi i, i u smluv o poskytování 
služeb, v obou p ípadech za podmínky, že ke spln ní došlo s p edchozím výslovným souhlasem 
Kupujícího p ed uplynutím lh ty pro odstoupení od smlouvy; dále u smluv na dodávku služeb nebo 
zboží, jejichž cena závisí na výchylkách finan ního trhu nezávisle na v li Prodávajícího; u smluv na
dodávku zboží upraveného podle p ání Kupujícího nebo pro jeho osobu a u smluv na zboží, které 
podléhá rychlé zkáze, u zboží, které bylo nenávratn  smíseno s jiným zbožím, nebo vy ato z 
uzav eného obalu a z hygienických d vod  je nelze vrátit; u dodávky zvukových i obrazových 
nahrávek, porušil-li Kupující jejich p vodní obal.
4.4. Odstoupením od kupní smlouvy se smlouva od po átku ruší. Zboží musí být Prodávajícímu 
vráceno nepoškozené, neopot ebené a nezne išt né a, je-li to možné, v p vodním obalu. Odstoupí-li
Kupující od kupní smlouvy, nese Kupující pln  náklady spojené s navrácením zboží Prodávajícímu,
a to i v tom p ípad , kdy zboží nem že být vráceno pro svou povahu obvyklou poštovní cestou.
4.5. P i zasílání je Kupující povinen zboží zabalit do vhodného obalu tak, aby nedošlo k jeho 
poškození i zni ení. Za zboží podstatn  poškozené i zni ené p i p eprav  v d sledku použití 
nevhodné ho obalu nelze vrátit kupní cenu a náklady na dodání zboží.



4.6. Ve lh t  deseti dn  od vrácení zboží Kupujícím je Prodávající oprávn n provést p ezkoumání 
vráceného zboží, zejména za ú elem zjišt ní, zdali vrácené zboží není poškozeno, opot ebeno i 
áste n  spot ebováno. Kupující bere na v domí, že pokud zboží vrácené Kupujícím bude 

poškozeno, opot ebeno i áste n  spot ebováno, vzniká Prodávajícímu v i Kupujícímu nárok na 
náhradu škody jemu tím vzniklé. Nárok na úhradu vzniklé škody je Prodávající oprávn n 
jednostrann  zapo íst proti nároku Kupujícího na vrácení kupní ceny a náklad  na dodání zboží.
4.7. V p ípad  odstoupení od smlouvy podle l. 4.1. obchodních podmínek vrátí Prodávající pen žní
prost edky p ijaté od Kupujícího bez zbyte ného odkladu, nejpozd ji do deseti (10) dn  od 
odstoupení od kupní smlouvy Kupujícím, a to stejným zp sobem, jakým je Prodávající od 
Kupujícího p ijal. Prodávající je taktéž oprávn n vrátit pln ní poskytnuté Kupujícím již p i vrácení 
zboží Kupujícím i jiným zp sobem, pokud s tím Kupující bude souhlasit a nevzniknou tím 
Kupujícímu další náklady. Kupující má nárok na vrácení finan ních prost edk  za dodání zboží, a to
v nejnižší nabízené výši (v p ípad , že si zvolil dražší zp sob dopravy). Odstoupí-li Kupující od 
kupní smlouvy, Prodávající není povinen vrátit p ijaté pen žní prost edky Kupujícímu d íve, než 
mu Kupující zboží vrátí nebo prokáže, že zboží Prodávajícímu odeslal.
4.8. Pro p ípad, že Kupující v zákonné lh t  14 dní, projeví zájem o vým nu zboží, bude postupovat
dle p edchozích odstavc , tedy od smlouvy odstoupí bu  ve lh t  14 dní, zboží vrátí Prodávajícímu
a následn  objedná zboží nové dle svého požadavku.
4.9. Prodávající má právo odstoupit od kupní smlouvy v p ípadech uvedených v t chto obchodních 
podmínkách a dále v p ípad , že zboží z objektivních p í in není možné za p vodních podmínek 
dodat, nebo se pln ní stane objektivn  nemožným, nebo pokud nemá Kupující vyrovnány veškeré 
závazky v i Prodávajícímu splatné ke dni vystavení objednávky.
4.10. V p ípad , že Prodávající odstoupí od smlouvy, bude Prodávající Kupujícího o této 
skute nosti neprodlen  informovat. V p ípad , že Kupující již zcela nebo z ásti uhradil kupní cenu, 
bude mu p ijatá ástka vrácena bezhotovostn  na ú et sd lený mu pro tento ú el Kupujícím nebo 
ú et, ze kterého byly prost edky poukázány k úhrad  kupní ceny (pokud Kupující žádný do 3 dn  
od odstoupení Prodávajícímu nesd lí), a to do 14 dn  od odstoupení od kupní smlouvy.
4.11. Je-li spole n  se zbožím poskytnut Kupujícímu dárek, je darovací smlouva mezi Prodávajícím
a Kupujícím uzav ena s rozvazovací podmínkou, že dojde-li k odstoupení od kupní smlouvy 
Kupujícím, pozbývá darovací smlouva ohledn  takového dárku ú innosti a Kupující je povinen 
spolu se zbožím Prodávajícímu vrátit i poskytnutý dárek. Pokud nedojde k navrácení dárku ze 
strany Kupujícího, bude na dárkový p edm t pohlíženo jako na bezd vodné obohacení. Není-li 
vydání dárkového p edm tu zp t Prodávajícímu dob e možné, má Prodávající nárok na pen žitou 
náhradu ve výši obvyklé ceny dárkového p edm tu.

5. Práva z vadného pln ní

5.1. Práva a povinnosti smluvních stran ohledn  práv z vadného pln ní se ídí p íslušnými obecn  
závaznými právními p edpisy (zejména ustanoveními § 1914 až 1925, § 2099 až 2117 a § 2161 až 
2174 ob anského zákoníku a zákonem . 634/1992 Sb., o ochran  spot ebitele, ve zn ní pozd jších 
p edpis ).
5.2. Prodávající odpovídá Kupujícímu, že zboží p i p evzetí nemá vady. Pokud má p evzaté zboží 
nedostatky vymezené v Reklama ním ádu, jedná se o vady zboží, za které Prodávající odpovídá. 
Kupující pak m že v i Prodávajícímu uplat ovat zákonná práva z vad.
5.3. Práva z vadného pln ní, které m že Kupující v i Prodávajícímu požadovat, jsou vymezeny v 
Reklama ním ádu Prodávajícího, který je p ílohou t chto Všeobecných obchodních podmínek.



6. Ochrana osobních údaj

6.1. Správcem osobních údaj  poskytnutých za ú elem pln ní p edm tu smlouvy je Prodávající. 
Prodávající prohlašuje, že je platn  registrován u Ú adu pro ochranu osobních údaj  pod 
registra ním íslem 00055896.
6.2. Svou informa ní povinnost v i Kupujícímu ve smyslu l. 13 Na ízení Evropského parlamentu 
a Rady 2016/679 o ochran  fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údaj  a o volném
pohybu t chto údaj  a o zrušení sm rnice 95/46/ES (obecné na ízení o ochran  osobních údaj ) 
(dále jen „na ízení GDPR“) související se zpracováním osobních údaj  Kupujícího pro ú ely pln ní
kupní smlouvy, pro ú ely jednání o této smlouv  a pro ú ely pln ní ve ejnoprávních povinností 
Prodávajícího plní Prodávající prost ednictvím zvláštního dokumentu (Zásady o zpracování 
osobních údaj ).
6.3. Kupující souhlasí se zasíláním informací souvisejících se zbožím, službami nebo podnikem 
Prodávajícího na elektronickou adresu Kupujícího. Kupující dále souhlasí se zasíláním obchodních 
sd lení Prodávajícího. Souhlasy dle obou p edcházejících v t m že Kupující kdykoli odvolat.
6.4. Prodávající má zájem na zjiš ování spokojenosti Kupujících s nákupem. Spokojenost zjiš uje 
prost ednictvím e-mailových dotazník  v rámci programu Ov eno zákazníky a v rámci recenzí 
zajiš ovaných portálem Zboží.cz, do n hož je jeho e-shop zapojen. Právním základem pro 
zpracování je v tomto p ípad  v souladu s lánkem 6 odst. 1 písm. f) GDPR oprávn ný zájem 
správce, který spo ívá ve zjiš ování spokojenosti Kupujícího s nákupem u správce. Dotazníky jsou 
zasílány po každém nákupu z e-shopu, pokud ve smyslu § 7 odst. 3 zákona . 480/2004 Sb. o 
n kterých službách informa ní spole nosti Kupující neodmítne zaslání tohoto dotazníku nebo 
neodvolá sv j d íve ud lený souhlas. Pro zasílání dotazník , vyhodnocování zp tné vazby 
Kupujících a analýz tržního postavení využívá Prodávající srovnáva e Heureka.cz+Zboží.cz.
6.5. Provozovatel portálu Heureka.cz; tomu pro tyto ú ely m že Prodávající p edávat informace o 
zakoupeném zboží a e-mailovou adresu Kupujícího. Provozovatel portálu Heureka.cz je oprávn n 
p edanou e-mailovou adresu použít výhradn  za ú elem vygenerování a zaslání dotazníku 
spokojenosti ve smyslu Podmínek programu Ov eno zákazníky dostupných zde. Proti zasílání e-
mailových dotazník  v rámci programu Ov eno zákazníky m že Kupující kdykoli vyjád it 
námitku odmítnutím dalších dotazník  pomocí odkazu v e-mailu s dotazníkem. V p ípad  námitky 
nebude dotazník Kupujícímu dále zasílán.
6.6. Provozovatel portálu Zbozi.cz; kterému je p edávána e-mailová adresa Kupujícího a informace 
o konkrétním nákupu. Proti zasílání emailových dotazník  prost ednictvím služby Zboží.cz m že
Kupující kdykoliv vyjád it námitku, bu  p ímo v nákupním košíku nebo kliknutím na odkaz v
doru eném emailu s dotazníkem. Podmínky služby Zboží.cz jsou dostupné zde.
6.7. Provozovatel služby Retino a služba objednání p epravy p es jejich aplikaci. Podmínky služby 
jsou dostupné zde Podmínky ochrany osobních údaj  – Retino.
6.8. Webové rozhraní m že využívat technické informace získané pomocí souboru cookies. Užívání
cookies lze zakázat nastavením internetového prohlíže e. Je-li využívání soubor  cookies zakázáno,
nemusí být webové rozhraní zobrazováno v plné mí e. Pomocí soubor  cookies nelze získat žádné 
osobní údaje.

7. Záv re ná ustanovení

7.1. V p ípad  doru ování písemností mezi smluvními stranami se za doru ovací adresu považují 
sídlo Prodávajícího a adresa bydlišt  Kupujícího uvedená v objednávce.



7.2. Prodávající i Kupující berou výslovn  na v domí, že jim m že být doru ována korespondence
i  prost ednictvím jejich e-mailových adres.

7.3. Pokud vztah související s užitím webové stránky nebo právní vztah založený kupní smlouvou 
obsahuje mezinárodní prvek, pak strany sjednávají, že vztah se ídí eským právem. Tímto nejsou 
dot ena práva spot ebitele vyplývající z obecn  závazných právních p edpis  jiných stát , která 
poskytují spot ebiteli vyšší míru ochrany.
7.4. V p ípad , že n které ustanovení obchodních podmínek je neplatné, neú inné nebo 
nepoužitelné (nebo se takovým stane), použije se namísto n j ustanovení, které se svým smyslem 
nejvíce blíží neplatnému, neú innému nebo nepoužitelnému ustanovení. Neplatností, neú inností 
nebo nepoužitelností jednoho ustanovení není dot ena platnost ostatních ustanovení. M nit i 
dopl ovat kupní smlouvu (v etn  obchodních podmínek) lze pouze písemnou formou.
7.5. V otázkách neupravených kupní smlouvou (v etn  objednávky a jejího p ijetí) a obchodními 
podmínkami ( i p ípadn  komunikací mezi stranami) se právní vztah ídí podmínkami uvedenými 
ve webovém rozhraní. Informace o jednotlivých technických krocích vedoucích k uzav ení kupní 
smlouvy jsou patrné z webového rozhraní.
7.6. Všechny ústní i písemné údaje o vhodnosti a možnosti použití dodávaného zboží jsou 
sd lovány podle nejlepšího v domí Prodávajícího. P edstavují však pouze zkušenosti a znalosti, 
které Prodávající získal sám, od výrobce i svého dodavatele. Toto ujednání dopadá i na online 
poradnu, která je na webovém rozhraní dostupná, a prost ednictvím které m že potenciální Kupující
komunikovat s Prodejcem, a dále dopadá na skute nost, kdy potenciální Kupující napíše 
Prodávajícímu prost ednictvím webového rozhraní dotaz, který je odeslán z formulá e na emailovou
adresu Prodávajícího.
7.7. Prodávající je oprávn n k prodeji zboží na základ  živnostenského oprávn ní. Živnostenskou 
kontrolu provádí v rámci své p sobnosti p íslušný živnostenský ú ad. Dozor nad oblastí ochrany 
osobních údaj  vykonává Ú ad pro ochranu osobních údaj .
7.8. Dozor nad dodržováním povinností podle zákona o ochran  spot ebitele ( . 634/1992 Sb.) 
vykonává eská obchodní inspekce (www.coi.cz).
7.9. Kupující, který je Spot ebitelem, má podle zákona o ochran  spot ebitele ( . 634/1992 Sb.) 
právo na mimosoudní ešení spot ebitelského sporu z kupní smlouvy nebo ze smlouvy o 
poskytování služeb. K mimosoudnímu ešení spot ebitelských spor  z kupní smlouvy je p íslušná 

eská obchodní inspekce, se sídlem Št pánská 796/44, 110 00 Praha 1, I : 000 20 869, internetová 
adresa: www.coi.cz. Mimosoudní ešení spot ebitelského sporu se zahajuje výlu n  na návrh 
Spot ebitele, a to pouze v p ípad , že se spor nepoda ilo s Prodávajícím vy ešit p ímo. Návrh lze 
podat nejpozd ji do 1 roku ode dne, kdy Spot ebitel uplatnil své právo, které je p edm tem sporu, u 
Prodávajícího poprvé. Spot ebitel má právo zahájit mimosoudní ešení sporu online, platforma pro 
tento návrh se nachází na internetové adrese http://ec.europa.eu/consumers/odr.
7.10. P ípadné stížnosti vy izuje Prodávající prost ednictvím kontaktního e-mailu, nebo se m že 
Kupující obracet na v p edchozím odstavci vypo ítané subjekty. Prodávající není ve vztahu ke 
Kupujícímu vázán žádnými kodexy chování ani žádné takové dobrovoln  nedodržuje (ve smyslu § 
1826 odst. 1 písm. e) ob anského zákoníku).
7.11. Obsah webových stránek Prodávajícího, a to všechny materiály na nich (texty, fotografie, 
obrázky, loga a další) a v souvisejících tišt ných médiích (propaga ní letáky, inzerce atd.), v etn  
programového vybavení webového rozhraní a t chto obchodních podmínek, je chrán n autorským 
právem Prodávajícího a m že být chrán n dalšími právy t etích osob. Obsah nesmí být Kupujícím a
Uživatelem m n n, kopírován, rozmnožován, ší en ani použit žádnou t etí stranou k jakémukoli 
ú elu bez písemného souhlasu Prodávajícího. Zejména je zakázáno úplatn  nebo bezplatn  
zp ístup ovat fotografie a texty umíst né na webovém rozhraní. P i nerespektování tohoto zákazu 
bude Prodávající postupovat v souladu se zákonem . 121/2000 Sb., autorský zákon, ve zn ní 



pozd jších p edpis . Názvy a ozna ení výrobk , zboží, služeb, firem a spole ností mohou být 
registrovanými obchodními známkami p íslušných vlastník .

7.12. Webové rozhraní m že využívat službu Google Analytics, poskytovanou spole ností Google, 
Inc. (dále jen „Google“). Služba Google Analytics používá soubor  „cookies“, které jsou textovými 
soubory ukládanými po íta e Kupujícího a Uživatel  webového rozhraní umož ující analýzu 
zp sobu užívání webového rozhraní Kupujícím a Uživateli. Informace vygenerované souborem 
cookie o užívání stránky (v etn  IP adresy) budou spole ností Google p eneseny a uloženy na 
serverech ve Spojených státech. Google bude užívat t chto informací pro ú ely vyhodnocování 
užívání webového rozhraní a vytvá ení zpráv o jeho aktivit , ur ených pro Prodávajícího a 
provozovatele webového rozhraní a pro užívání internetu v bec. Google m že také poskytnout tyto 
informace t etím osobám, bude-li to požadováno zákonem nebo budou-li takovéto t etí osoby 
zpracovávat tyto informace pro Google. Google nebude spojovat IP adresu Kupujícího a Uživatel  s
jakýmikoli jinými daty, která má k dispozici. Kupující a Uživatelé webového rozhraní mohou 
odmítnout používání soubor  cookies volbou v p íslušném nastavení v internetovém prohlíže i, 
avšak v tomto p ípadn  není vylou eno, že nebude možné pln  využívat veškeré funkce webového 
rozhraní. Používáním webového rozhraní souhlasí Kupující a Uživatelé se zpracováváním údaj  o 
nich spole ností Google, a to zp sobem a k ú elu shora uvedeným.
7.13. Prodávající nenese odpov dnost za chyby vzniklé v d sledku zásah  t etích osob do 
webového rozhraní nebo v d sledku jeho užití v rozporu s jeho ur ením. Uživatel a Kupující nesmí 
p i využívání webového rozhraní používat postupy, které by mohly mít negativní vliv na jeho 
provoz a nesmí vykonávat žádnou innost, která by mohla jemu nebo t etím osobám umožnit 
neoprávn n  zasahovat i neoprávn n  užít programové vybavení nebo další sou ásti tvo ící 
webového rozhraní a užívat webové rozhraní nebo jeho ásti i softwarové vybavení takovým 
zp sobem, který by byl v rozporu s jeho ur ením i ú elem.
7.14. Kupní smlouva v etn  obchodních podmínek je uložena a archivována Prodávajícím v 
elektronické podob  a není p ístupná t etím osobám (ustanovení t chto podmínek a zákona o 
poskytnutí kupní smlouvy a obchodních podmínek Kupujícímu nejsou tímto jakkoli dot ena). 
Kupní smlouvu v etn  obchodních podmínek poskytne Prodávající Kupujícímu na vyžádání v 
textové podob  (v elektronické podob  zasláním emailem).
7.15. Prodávající je oprávn n kdykoliv jednostrann  zm nit obchodní podmínky, p i emž na právní 
vztah mezi Prodávajícím a Kupujícím se aplikují obchodní podmínky ve zn ní, kdy došlo k 
uzav ení kupní smlouvy.
7.16. P ílohu obchodních podmínek tvo í Reklama ní ád a Vzorový formulá  pro odstoupení od 
kupní smlouvy.
7.17. V p ípad  dotazu k obchodním podmínkám a kupní smlouv  poskytne Prodávající 
Kupujícímu bezodkladn  veškeré pot ebné informace.

Tyto Všeobecné obchodní podmínky nabývají platnosti a ú innosti dne 1. 11. 2024.

…………………………………………...
Bc. Jan Kalista  dnatel spole nosti Health Brands s.r.o. 


